
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Asbest Partners Brabant B.V.

Op 23 april 2024 is Asbest Partners Brabant B.V. (hierna "APB" of
"Gefailleerde") in staat van faillissement verklaard, met benoeming van mr.
F.H.E. Boerma tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. M.J.W. van
Ingen tot curator (hierna de "Curator").

28-05-2024 
 1

Naam: Asbest Partners Brabant B.V. (APB)
Datum faillissement: 23 april 2024
Statutair gevestigd te: Veghel
Bezoekadres: De Amert 148 (5462 GH Veghel)
KvK-nummer: 17267309
RSIN: 821489616
Datum oprichting: 25 november 2009
Geplaatst kapitaal: EUR EUR 25.000,00
Bestuurder 1: Ast Verbiest
Bestuurder 2: Keluda B.V.

28-05-2024 
 1

Het adviseren over, coördineren van en uitvoeren van
asbestsaneringsprojecten (met inbegrip van sanering van asbesthoudende
materialen en andere milieubelastende stoffen).

28-05-2024 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-12-2024
Insolventienummer F.01/24/172
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000340713:F001
Datum uitspraak 23-04-2024

R-C mr. F.H.E. Boerma
Curator mr M.J.W. van Ingen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60c450c5-5001-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7204163-dbc8-e511-80ca-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 3.369.415,13 € 6.740,89 € 1.344.463,91

2023 € 2.440.833,43 € -486.785,03 € 1.668.517,22

De hiervoor weergegeven financiële cijfers geven de enkelvoudige jaarcijfers
van APB weer. Verdere financiële gegevens zijn onderwerp van onderzoek.

28-05-2024 
 1

8

Toelichting 

Het ontslag van alle werknemers is op 24 april 2024 aangezegd. Gefailleerde
heeft met enkele medewerkers vlak voor het faillissement een
vaststellingsovereenkomst gesloten, inhoudende een vroegtijdige beëindiging
van het dienstverband tegen een ontslagvergoeding.

28-05-2024 
 1

Toelichting 

De curator is nog doende een boedelrekening te openen bij de ING, waar
gefailleerde bankierde

28-05-2024 
 1

€ 143.082,51

Toelichting 

Inmiddels is de boedelrekening uiteindelijk geopend bij de ABN en zijn saldi
ontvangen

28-08-2024 
 2

€ 203.707,09
04-12-2024 

 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

24-5-2024

t/m 

21-8-2024

28-08-2024 
 2

van 

21-8-2024

t/m 

22-11-2024

04-12-2024 
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 58 uur 24 min

2 41 uur 18 min

3 21 uur 18 min

4 0 uur 1 min

totaal 121 uur 1 min

De curator verw ijst naar verslag 3, dit is het eindverslag. Dit vierde verslag
wordt enkel ingediend zodat de opvolgende taken voor de afw ikkeling
klaargezet kunnen worden.

13-12-2024
 4



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Het bestuur van APB bestaat uit de gezamenlijk bevoegde bestuurders Keluda
B.V. (een vennootschap naar Belgisch recht) en de heer A. Verbiest.
Eerstgenoemde is tevens enig aandeelhouder.

28-05-2024 
 1

De Curator is niet bekend met lopende procedures van of jegens Gefailleerde. 28-05-2024 
 1

Gefailleerde heeft verzekeringen afgesloten ter zake van ziekteverzuim,
aansprakelijkheid, voertuigen, transport, rechtsbijstand en
werknemersschade. De verzekeringen zijn voor zover mogelijk op de kortst
mogelijke termijn beëindigd.

28-05-2024 
 1

Gefailleerde huurt een bedrijfspand gelegen aan de De Amert 148 te (5462 GH)
Veghel. De huur is op 29 april 2024 op grond van art. 39 Fw opgezegd tegen
de kortst mogelijke opzegtermijn, met een maximum van 3 maanden. De
huurpenningen met betrekking tot de maanden april en mei zijn niet voldaan.
Gefailleerde heeft een waarborgsom betaald ten bedrage van EUR 16.200,-.
De Curator tracht met de verhuurder tot een afspraak te komen omtrent
vroegtijdige oplevering.

28-05-2024 
 1

Het bedrijfspand in Veghel is opgeleverd. Complicerende factor was de
inventarisatie door de omgevingsdienst van asbestvezels (die niet zijn
aangetroffen overigens) en de afvoer van asbest die door de boedel is
geschied.

04-12-2024 
 3

De oorzaak van het faillissement vormt onderwerp van onderzoek. De directie
w ijt dat aan een aantal zaken. Allereerst staat de markt voor (bouw-)projecten
in Nederland onder druk. Daarnaast werd veel gewerkt met ZZP-krachten en
waren de loonkosten daardoor te hoog.

28-05-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

8

Toelichting 

Deskundig Toezichthouder Asbestverw ijdering en magazijnmanager (één
werknemer), Deskundig Toezichthouder Asbestverw ijdering (drie werknemers),
Deskundig Asbestverw ijderaar (één werknemer), Office Manager (één
werknemer), Directeur (één werknemer), Werkvoorbereider (één werknemer).

Gefailleerde heeft met enkele medewerkers vlak voor het faillissement een
vaststellingsovereenkomst gesloten, inhoudende een vroegtijdige beëindiging
van het dienstverband tegen een ontslagvergoeding.

28-05-2024 
 1

Personeelsleden 

9

Toelichting 

Een enkele werknemer met als functie bedrijfsleider is op 31 december 2023
uit dienst getreden.

28-05-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

24-4-2024 8

totaal 8

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 28-05-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 28-05-2024 
 1

N.V.T. 28-05-2024 
 1

Gefailleerde heeft diverse zaken in eigendom die werden gebruikt bij het
proces van asbestsanering. Een groot gedeelte van de bedrijfsmiddelen ter
plaatse zijn eigendom van Asbest Partners Brabant Beheer B.V, de betreffende
zaken zijn reeds opgehaald.
Daarnaast zijn er een tweetal voertuigen in eigendom.

28-05-2024 
 1

De bedrijfsmiddelen van waarde besloegen uiteindelijk een aantal
bedrijfsbussen, die met toestemming van de rechter-commissaris zijn verkocht.
De kantoorinventaris was dermate beperkt van omvang dat de kosten niet
tegen de baten zouden opwegen en deze is als onderdeel van afspraken met
de verhuurder achtergebleven. Hetzelfde geldt voor een zeer beperkte
voorraad handgereedschappen die nog resteerde na afw ikkeling van
eigendomsvoorbehouden.

04-12-2024 
 3

Een gedeelte van de bedrijfsmiddelen is aan te merken als bodemzaak;
daaraan lijkt vooralsnog geen waarde van betekenis toe te komen.

28-05-2024 
 1

De zeer bescheiden inventaris was problematisch doordat diverse instanties
controle en handhaving aankondigden. Overigens heeft een onderzoek door
de omgevingsdienst opgeleverd dat er geen sprake was van asbestbesmetting
in kantoor en magazijn. Uiteindelijk is geen opbrengst gerealiseerd voor
inventaris.

28-08-2024 
 2

Correspondentie geïnteresseerden. 28-05-2024 
 1

Er was veel belangstelling voor de voertuigen, maar overige inventaris per
saldo niet.

28-08-2024 
 2

De voertuigen zijn verkocht, zie hiervoor. 04-12-2024 
 3



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Uit de aard van de werkzaamheden waren voorraden vooral
verbruiksmaterialen. Die bleken grotendeels onder eigendomsvoorbehoud
geleverd

28-05-2024 
 1

De onder eigendomsvoorbehoud geleverde materialen zijn teruggegeven aan
de eigenaar.

28-08-2024 
 2

n.v.t. 28-05-2024 
 1

Gefailleerde heeft naar het zich laat aanzien immateriële activa in de vorm van
de handelsnaam, goodwill (o.a. het klantenbestand) en certificaten.

28-05-2024 
 1

Er is met een aantal gegadigden gesproken over verkrijging van immateriële
activa, maar dat heeft niet tot enige transactie geleid.

28-08-2024 
 2

De Curator tracht tot een verkoop van de activa te komen. Een bijzonder punt
van aandacht daarbij is dat er ter plaatse een container asbest aanwezig is
die voordien gesaneerd zal moeten worden.

28-05-2024 
 1

De curator heeft de asbest-container in het kader van de
ontruimingsverplichting gecertificeerd laten afvoeren.

28-08-2024 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 91.150,67 € 17.460,36

totaal € 91.150,67 € 17.460,36 € 0,00

De overgelegde balans d.d. 25 april 2024 bevat een debiteurenpost ter hoogte
van EUR 163.907,99. Het bestaan, de hoogte en de inbaarheid zijn onderwerp
van onderzoek.

28-05-2024 
 1

Er lijkt een verschil tussen de debiteurenlijst en de tussentijdse balans, wat te
maken kan hebben met het nog niet doorbreken van mutaties. De debiteuren
blijken echter EUR 91.150,67. De debiteuren zijn aangeschreven en deel
geïncasseerd. Nog 6 debiteuren hebben niet betaald tot op heden.

28-08-2024 
 2

In de verslagperiode zijn de debiteuren verder afgewikkeld. Met toestemming
van de rechter-commissaris is een regeling getroffen met debiteuren en de
debiteurenportefeuille is daarmee uitgewonnen.

04-12-2024 
 3

Het onderzoeken van het bestaan, de samenstelling en de inbaarheid van
debiteuren.

28-05-2024 
 1

Verder incasseren van debiteuren 28-08-2024 
 2

Er resten geen werkzaamheden meer ten aanzien van de debiteuren. 04-12-2024 
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde had geen bankfinanciering.

28-05-2024 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De Curator is bekend met een vijftal lopende financial leasecontracten ten tijde
van het faillissement. Het betreft overeenkomsten ter financiering van vier
bedrijfsbussen en één personenauto. De voertuigen zijn inmiddels
veiliggesteld terw ijl de Curator met ABN AMRO Asset Based Finance N.V. tot
een afkoop van de leasecontracten tracht te komen. Het is niet de verwachting
dat daaruit waarde voor de boedel zal voortvloeien.

28-05-2024 
 1

Uit de financial lease is geen overwaarde voortgekomen, maar de vordering
van ABN Amro Asset Based Finance lijkt daar voor een belangrijk deel wel mee
voldaan.

28-08-2024 
 2

Gefailleerde heeft naar het zich laat aanzien - afgezien van bedongen
eigendomsvoorbehouden - geen zakelijke zekerheden verstrekt. De Curator is
ook niet bekend met door Gefailleerde verstrekte persoonlijke zekerheden.

28-05-2024 
 1

n.v.t. 28-05-2024 
 1

Enkele leveranciers hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. Er
resteert nog een enkele uitlevering van onder eigendomsvoorbehoud
geleverde zaken.

28-05-2024 
 1

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 28-08-2024 
 2

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht. 28-05-2024 
 1

Er is geen beroep gedaan op het recht van reclame. 28-05-2024 
 1

Afw ikkeling leasecontracten, uitlevering onder eigendomsvoorbehoud
geleverde zaken.

28-05-2024 
 1

Er zijn geen werkzaamheden meer 04-12-2024 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De Curator heeft de onderneming niet voortgezet. 28-05-2024 
 1

n.v.t. 28-05-2024 
 1

n.v.t. 28-05-2024 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 28-05-2024 
 1

n.v.t. 28-05-2024 
 1

Toelichting 

n.v.t.

28-05-2024 
 1

Toelichting 

n.v.t.

28-05-2024 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

n.v.t. 28-05-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De Curator heeft de administratie van Gefailleerde voor zover mogelijk
veiliggesteld, de administratie wordt onderzocht in het kader van
rechtmatigheid.

28-05-2024 
 1

APB is opgericht op 25 november 2009.

Boekjaar 2020: gedeponeerd op 09-06-2021 (tijdig)
Boekjaar 2021: gedeponeerd op 15-07-2022 (tijdig)
Boekjaar 2022: gedeponeerd op 30-08-2023 (tijdig)

28-05-2024 
 1

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen. 28-05-2024 
 1

Naar het zich laat aanzien is er voldaan aan de stortingsplicht. 28-05-2024 
 1

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond zodat een conclusie op dit
punt nog niet kan worden getrokken.

28-05-2024 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft onderzoek gedaan en geconcludeerd dat er geen redenen
zijn voor bestuurdersaansprakelijkheid.

04-12-2024 
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond zodat een conclusie op dit
punt nog niet kan worden getrokken.

28-05-2024 
 1

Nee

Toelichting 

Er is geen sprake van paulianeus handelen

04-12-2024 
 3

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgrond. 28-05-2024 
 1

Er zijn geen onregelmatigheden aangetroffen. 04-12-2024 
 3

Uitvoering rechtmatigheidsonderzoek. 28-05-2024 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 04-12-2024 
 3

8. Crediteuren

€ 0,00
28-05-2024 

 1

€ 44.936,79

Toelichting 

UWV

28-08-2024 
 2

€ 50.930,29
04-12-2024 

 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.460,00

Toelichting 

art. 21 Iw 1990 (rijksbelastingen)

28-05-2024 
 1

€ 3.320,00
28-08-2024 

 2

€ 3.688,00

Toelichting 

Er is nog een BTW-aangifte gedaan over het eerste kwartaal van 2024.

04-12-2024 
 3

Toelichting 

De vordering van het UWV is nog niet ingediend maar wordt wel verwacht.

28-05-2024 
 1

€ 39.579,41
28-08-2024 

 2

32
28-05-2024 

 1

43
28-08-2024 

 2

46
04-12-2024 

 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 537.910,98
28-05-2024 

 1

€ 564.530,50

Toelichting 

Plus één betw iste vordering a 6534,00

28-08-2024 
 2

€ 593.081,57
04-12-2024 

 3

Nog onbekend. 28-05-2024 
 1

De curator verwacht een beperkte uitdeling te kunnen doen, afhankelijk van de
afw ikkeling van de omzetbelastingteruggaaf. De afw ikkeling hangt met name
af van de uitkomst van de BTW-aangifte over het eerste kwartaal, die zou
leiden tot een teruggave.

04-12-2024 
 3

De crediteuren zijn aangeschreven; er resten geen bijzondere
werkzaamheden met betrekking tot crediteuren.

28-05-2024 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover de Curator bekend is er geen sprake van procedures van of jegens
Gefailleerde.

28-05-2024 
 1

Er bleek een procedure te lopen bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van de
Raad van State inzake het bezwaar tegen een opgelegde boete ingevolge de
Arbo-wetgeving. De omvang van die procedure betrof een belang van EUR
8.000,-. De curator heeft om doelmatigheidsredenen dat beroep ingetrokken.

28-08-2024 
 2

n.v.t. 28-05-2024 
 1

n.v.t. 28-05-2024 
 1

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 28-05-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zijn hoofdzakelijk gericht op
de verkoop van activa, de afw ikkeling van leasecontracten, oplevering van het
gehuurde en het verdere rechtmatigheidsonderzoek.

28-05-2024 
 1

Het gehuurde is opgeleverd, leaseovereenkomsten zijn afgewikkeld. De
curator is nog doende met incasso van de debiteuren en het laatste
onderzoek.

28-08-2024 
 2

Het enige wat nog rest in dit faillissement is de teruggaaf van omzetbelasting. 04-12-2024 
 3

Nog onbekend. 28-05-2024 
 1

De afw ikkeling van het faillissement is in hoge mate afhankelijk van de incasso
van de debiteuren, maar de curator streeft naar afw ikkeling op korte termijn.

28-08-2024 
 2

De curator verwacht in het eerste kwartaal van 2025 te kunnen afw ikkelen. 04-12-2024 
 3

De curator zal in de verslagperiode nog resterende activa ten gelde maken,
het kantoorpand opleveren en een aanvang nemen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

28-05-2024 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond, dit is het eindverslag. 04-12-2024 
 3

De curator verw ijst naar verslag 3, dit is het eindverslag. 13-12-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


